Anexos: I - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
II - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
III - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rodovia CE 422, km 04 - Pecém - CEP 61642-000 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 9/2019/PROFESSORES-PEC/COEN-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE

Caucaia, 29 de abril de 2019.
Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar de V.S.a. a competente anuência para a realização
de visita técnica no dia 11/04/2019 ao centro histórico de Fortaleza, com o objetivo de levar aos alunos
conhecimentos sobre os locais, em loco, através de visitas guiadas ao Teatro José de Alencar, Praça do Ferreira,
Cine teatro São Luis, Igreja do Rosário, Museu Ceará e Catedral metropolitana de Fortaleza. Após a visita, os
alunos deverão escrever um relatório em língua inglesa sobre informações obtidas. A atividade se referente ao
planejamento didático do curso de Inglês pre-intermediário I. A saída está prevista para 08:00 horas do dia onze de
abril de dois mil e dezenove do campus Pecém, com retorno às 16:30 horas do mesmo dia. Para tanto, solicito o
pagamento de auxílio visita técnica para os 15 estudantes, cujos dados bancários estão descritos em anexo.

Atenciosamente,

[NOME]
[Cargo]

Documento assinado eletronicamente por Candida Salete Rodrigues Melo, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 29/04/2019, às 11:12, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0661251
e o código CRC A253A2E5.

23486.001383/2019-41 0661251v3

Ofício 9 (0661251)         SEI 23486.001383/2019-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 9 (0661251)